
 

 

 

 

 

RAPPORT 

 DAGVATTENUTREDNING SKÄLLARED 

3:55 
 

 

 

 
  

 

SLUTRAPPORT 

2019-10-10 

 



 

 

 

Tyréns AB Lilla Badhusgatan 2 

411 21 Göteborg 

Tel:010 452 20 00 www.tyrens.se  

Säte: Stockholm Org.nr: 556194-7986 

2019-10-10 

  

UPPDRAG 294640, Dagvattenutredning Skällared 3:55, ramavtal 14/125-2  

Titel på rapport: Dagvattenutredning Skällared 3:55 

Status: Slutrapport 

Datum: 2019-10-10 

MEDVERKANDE  

Beställare: Kungsbacka Kommun 

Kontaktperson: Stina Wikström  

  

Konsult: Tyréns AB 

Uppdragsansvarig: Anielka Niedbalski, Tyréns 

Kvalitetsgranskare: Emelie Persson, Tyréns 

REVIDERINGAR  

Revideringsdatum ÅR-MÅN-DAG 

Version: X.Y exv. 1.0 

Initialer: Namn, Företag 

 

Uppdragsansvarig: 

Datum: ÅR-MÅN-DAG 

Handlingen granskad av: 

Datum: ÅR-MÅN-DAG 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

Uppdrag: 294640, Dagvattenutredning Skällared 3:55, ramavtal 14/125-2 2019-10-10 

Beställare: Kungsbacka kommun Slutrapport 

 

O:\GBG\294640\01_Tyréns uppdrag\016_Kvalitet och miljö\Dagvattenutredning Skällared_Slutredovisning_20191010.docx 

3(39) 

SAMMANFATTNING 

I samband med arbetet för detaljplan Skällared 3:55 har Tyréns fått i uppdrag av 

Kungsbacka kommun att ta fram en översiktlig dagvattenutredning. Kommunens avsikt är 

att möjliggöra för 50 - 55 bostäder i flerbostadshus med verksamhetslokaler i botten. Det 

ska även byggas en fristående restaurangbyggnad. Under flerbostadshusen planeras 

parkering under mark. 

Planområdet omfattas av en area om ca 2,6 ha där 1,2 ha består av mark och resterande av 

hav. Området ligger ca 12 km från Kungsbacka centrum. Området avvattnas idag till yttre 

Kungsbackafjorden. Ett avrinningsområde på ca 5,5 ha rinner ner mot den norra sidan av 

planområdet. Marknivåerna inom området ligger mellan +1,5 m till + 6 m, området har en 

genomsnittslutning på ca 5 %.  

Inom planområdet ligger fokus på rening av dagvatten medan fördröjning ska användas om 

det krävs för att rena dagvattnet. StormTac föroreningsmodellering har använts för att 

bedöma den förväntade föroreningshalterna i dagvattnet. Modelleringen visar att det kan 

komma att behövas reningsanläggningar i form av översilningsyta eller diken för att 

hantera dagvattnet från Gottskärsvägen. Övriga ytor behöver inte rening.  

För fastigheten Skällared 3:55 kommer det inte att behövas några dagvattenanläggningar 

då ytvattnet kan ledas direkt till havet utan rening och fördröjning. För den triangelformade 

ytan i västra sidan av planområdet kommer det att behövas linjeavvattning för att skära av 

flödet mot fastighet Skällared 3:24. Rening för dagvattnet behövs inte för dessa ytor.  

 

Parkeringsytan som anläggs under flerbostadshusen kommer att behöva oljeavskiljare och 

det föreslås att vattnet från ytan leds till dagvattennätet, men kan inte släppas till recipient 

utan rening.  
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1 BAKGRUND OCH SYFTE 

Kungsbacka kommun utreder förutsättningarna för utveckling av fastigheten Skällared 

3:55 som ligger i Gottskär. Planområdet ligger i direkt anslutning till havet. Gränserna 

för planområdet framgår av figur 1. Inom planområdet ingår en triangelformad yta i 

väster, delar av Gottskärsvägen samt en del av parkeringen i den södra delen av 

planområdet.  

 

 

Figur 1. Område som ska ingå i detaljplan (källa: Förfrågan dagvattenutredning Skällared 3:55). 

Genom planläggning vill kommunen möjliggöra för 50 - 55 bostäder i flerbostadshus 

med verksamhetslokaler i bottenplan. Det ska även byggas en fristående 

restaurangbyggnad. Tyréns har fått i uppdrag av Kungsbacka kommun att utreda 

dagvattensituationen för området.   

 

Planområdet är totalt ca 2,6 ha stort, där 1,2 ha består av mark och resterande är hav.  

 

Denna rapport ska beskriva dagvattenhanteringen för området i nuläget samt redogöra 

för förutsättningarna för föreslagen exploatering. I rapporten kommer förslag att ges 

för hur dagvatten ska hanteras efter exploatering.  
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2 UNDERLAG OCH RIKTLINJER 

Underlag tillhandahållet från Kungsbacka kommun 2019-05-15: 

• Primärkarta i DWG format.  

• Dagvattenpolicy. 

• Extremvattenstånd i Kungsbacka_2018. 

• PDF av primärkarta.  

• VA-karta i DWG. 

• DWG på placering av framtida byggnader. 

• DWG på framtida parkeringsplats. 

• DWG på framtida placering av småbåtshamnen. 

 

Området avrinner idag direkt ner till Kungsbackafjorden. Avsikten är att omhänderta 

dagvattnet från ett föroreningsperspektiv. Fördröjning inom området är inte 

nödvändigt då dagvattnet släpps direkt till havet, däremot är det större fokus på 

rening av dagvattenföroreningar och därmed kan fördröjning behövas för det syftet.  

 

I Dagvattenpolicy för Kungsbacka kommun står det att oljeavskiljare kan behövas för 

dagvatten, däremot står det inga krav på när det behövs. Enligt gammal praxis ska 

oljeavskiljare användas när parkeringsplatser är större än 1250 kvm.   

 

Beräkningar och dagvattenförslag genomförs enligt Svenskt Vattens standarder P110 

och P105 i överenskommelse med Kungsbacka kommun.   
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3 BESKRIVNING AV UTREDNINGSOMRÅDET 

3.1 ORIENTERING 

Gottskär är en ort i Kungsbacka kommun, beläget 12 km från Kungsbacka centrum, se 

figur 2.  

 

 

Figur 2. Översiktskarta för planområde (Källa: Google maps). 

Planområdet är beläget vid Gottskärs hamn, mitt emot Utholmen, se figur 3.  

Gränserna för planområdet framgår av figur 3 där planområdet är markerat i rött. 

Fastighet 3:55 ses som privat mark medan Gottskärsvägen, parkeringsytan i södra 

sidan av planområdet och den triangelformade ytan ses som allmän platsmark.  
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Figur 3. Planområdets gräns.  

3.2 FÖRSLAG PÅ FRAMTIDA EXPLOATERING  

Inom planområdet planeras 50 – 55 bostäder i flerbostadshus med gemensam 

innergård. Under flerbostadshusen planeras verksamhetslokaler. Innergården föreslås 

vara underbyggd med ett parkeringsgarage. Det planeras även för en fristående 

restaurangbyggnad.  

 

Ombyggnad av småbåtshamnen är även en del av detaljplanearbetet. I samband med 

planarbetet kommer även tillstånd för sjöbodar att prövas. Längs med den östra sidan 

av planområdet mot småbåtshamnen planeras ett gångstråk bland sjöbodarna.  

 

Marknivåerna för färdigt golv föreslås ligga på ca +3,2 meter. Verksamhetslokalerna 

och garaget kommer inte att förläggas lägre än +2,5 meter. 

 

 

Figur 4.Karta från Förstudie – Utveckling av Gottskär som visar på hur byggnader kan placeras inom 
fastigheten (källa: förfrågningsunderlaget). 
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Dagvatten inom fastighet Skällared 3:55 bör omhändertas lokalt inom fastigheten 

innan det leds till havet. Fokus ska ligga på rening av dagvatten och inte fördröjning. 

3.3 BEFINTLIGA FÖRHÅLLANDEN  

3.3.1 TOPOGRAFI OCH MARKSLAG 

Området ligger idag i direkt anslutning till havet. Större delen av planområdet består 

idag av olika typer av verksamheter. Idag finns Gottskärs hamnkrog inom planområdet. 

Fastighet Skällared 3:55 består främst av takytor men marken runt fastigheten är 

antingen gräsmattor eller grusytor. Gottskärsvägen utgör en del av planområdet och är 

hårdgjord. Delar av parkeringsplatsen i den södra delen av planområdet är också 

hårdgjord.   

 

En färganalys av höjddata har gjorts med hjälp av Auto Cad. Befintlig mark lutar i 

huvudsak sydöst mot havet, se figur 5. Området har marknivåer som går från +6 m till 

+1,5 m. Marken inom fastighet har ett fall på ca 5%. Marken i söder vid befintlig 

parkering är ganska plan. 

 

 

Figur 5. Utredningsområdet har marknivåer på +1,5 m till +6,0 m. Området faller sydöst mot havet.  
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3.3.2 GEOLOGISKA, GEOTEKNISKA OCH HYDROLOGISKA FÖRHÅLLANDEN 

Inom området finns idag inga genomförda geotekniska utredningar. Enligt SGU:s 

jordartskarta består större delen av området av berg, se figur 6. Den västra delen av 

planområdet består av grus och svallsediment.  

  

 

Figur 6. Jordartskarta från SGU med skala 1:25 000 - 1:100 000 (Källa: SGU kartvisare) 

Jordlagerna varierar inom planområdet mellan 1 meter till 10 meter djupt, enligt SGU:s 

jorddjupskarta.  
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3.3.3 IN- OCH UTSTRÖMNINGSOMRÅDEN (GRUNDVATTENSTRÖMMAR) 

Den del av planområdet som består av berg bedöms enligt SGU som ”medelhög 

genomsläpplig”, se figur 7. Marken som består av grus och svallsediment bedöms 

enligt SGU som ”hög genomsläpplig”. Planområdet ligger nära havet och har medelhög 

till hög genomsläpplighet, detta medför att området är ett utströmningsområde när 

havsnivån ligger lägre än grundvattnet och ett inströmningsområde när havet ligger 

högre än grundvattnet. Ingen information om grundvattennivåerna inom området har 

mottagits.  

 

 

Figur 7. Genomsläpplighet för området (källa: SGU). 
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3.3.4 BEFINTLIG AVVATTNING OCH INSTÄNGDA OMRÅDEN 

I figur 8 visas resultatet från SCALGO live analysen gjord på höjddata. De mörkblåa 

områdena markerar instängda områden och de ljusblåa linjerna visar rinnvägarna inom 

området. Inom planområdet finns ett mindre instängt område. Till stora delar så rinner 

vattnet bort från utredningsområdet antingen mot sydväst eller sydöst, förutom i den 

norra delen där ett mycket större avrinningsområde ligger på, se figur 8.   

 

 

Figur 8. Instängda områden och rinnvägar inom planområdet (källa: SCALGO live). 
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Figur 9 visar avrinningsområdena inom planområdet, den visar att det finns ett stort 

område som avvattnas mot havet via den norra sidan av planområdet, för referens 

kallas område D.  

 

 
Figur 9. Avrinningsområden som avvattnas till havet (källa: SCALGO live). 
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Avrinningsområdet som ligger norr om planområdet är ca 5,5 ha och rinner ut vid 

småbåtshamnen, se figur 10. Vid detaljprojekteringen är det viktigt att inte bygga in 

barriärer för ytvattnet som kommer från andra områden. Området kallas för område D 

i rapporten.   

 

  
Figur 10. Avrinningsområde norr om planområdet som ligger på planområdet (källa: SCALGO live). 

Fastighet Skällared 3:55 består av tre delområden som enligt figur 11 benämns A, B 

och C. Planområdet avvattnas mot havet via tre större rinnvägar, se figur 11. Den södra 

sidan av fastigheten, se figur 11 bild A avvattnas mot havet via den östra sidan av 

planområdet. Den övre delen av fastigheten, se figur 11 bild B avvattnas mot havet via 

den västra sidan. Här avvattnas även den triangelformade ytan som ingår i 

detaljplanen. Bild C figur 11 visar hur ytvattnet från innegården rinner mot havet.  

OMRÅDE D 
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Figur 11. Avrinningsområden inom fastighet Skällared 3:55 (källa: SCALGO live). 

Avrinningsområdet i figur A motsvarar en yta på 0,1 ha. Avrinningsområdet i figur B 

motsvarar en yta på 0,2 ha och avrinningsytan på figur C motsvarar en yta på 0,16 ha. 

Ytvattnet som genereras inom planområdet kommer främst att påverka havet och 

fastighet 3:24, 3:25 och 3:115, men om barriärer skapas vid höjdsättning och 

detaljprojektering kan påverkan undvikas.  
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3.3.5 BEFINTLIGT VA-SYSTEM 

Området ligger inom kommunalt verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten, 

däremot inte inom kommunalt verksamhetsområde för dagvatten. Inom planområdet 

finns idag dricksvattenledning med dimension 110 mm och gjord av materialet PVC, se 

figur 12. Spillvatten finns också inom planområdet, ledningen är av BTG med 

dimension 225 mm.   

 

 

Figur 12. Befintligt VA-system inom utredningsområdet (källa: Kungsbacka kommun). 

3.3.6 DIKNING- OCH MARKAVVATTNINGSFÖRETAG 

Inga dikningsföretag eller avvattningsföretag kunde ses på plats. Sökningar har gjorts i 

Informationskarta Halland (WebbGIS) utan resultat. Enligt WebbGIS finns inga 

dikningsföretag eller avvattningsföretag inom området, däremot ligger området inom 

Natura 2000 område för Kungsbackafjorden.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Uppdrag: 294640, Dagvattenutredning Skällared 3:55, ramavtal 14/125-2 2019-10-10 

Beställare: Kungsbacka kommun Slutrapport 

 

O:\GBG\294640\01_Tyréns uppdrag\016_Kvalitet och miljö\Dagvattenutredning Skällared_Slutredovisning_20191010.docx 

18(39) 

3.3.7 PLATSINVENTERING AV BEFINTLIGA DAGVATTENANLÄGGNINGAR  

En platsinventering av området genomfördes den 2019-06-14. Parkeringsytan som 

ligger i södra delen av planområdet avvattnas ner mot havet där det längs vägen 

översilas via en gräsyta, se figur 13.  

 

 

Figur 13. Befintlig parkering vid Gottskärs hamn. Parkering som ligger vid södra sidan av planområdet. 

Figur 14 visar Gottskärsväg upp mot den triangelformade ytan. Dagvatten rinner längs 

med gatan ner till befintlig parkering och mur vid vänstra sidan i bilden.  

 

 

Figur 14. Gottskärsvägen inom planområdet. 
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Figur 15 visar den triangelformade ytan vid den västra sidan av planområdet. I mitten 

av området finns en liten grönyta med buskage i dagsläget. Marken faller mot 

fastigheterna och avvattnas mot en befintlig grusparkering. Gottskärsvägen är inte i ett 

bra skick och behöver fräschas upp.  

 

 

Figur 15. Triangelformad yta vid västra sidan av planområdet.  

Korsningen mellan Galjonsvägen och A U Bååths väg vid norra delen av planområdet, 

se figur 16. Dagvatten från det större avrinningsområdet leds via A U Bååths väg ner 

till havet.  

 

 

Figur 16. Korsnings mellan Galjonsvägen och A U Bååths väg. Korsning belägen i den norra sidan av 

planområdet.  
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Längs med A U Bååths väg finns idag inga dagvattenanläggningar som leder dagvattnet 

vidare mot havet, se figur 17 och figur 18. Längs med sidorna på vägen finns idag 

gräs, men ska inte misstas med gräsdiken.  

 

 

Figur 17. A U Bååths väg. 

 

Figur 18. A U Bååths väg.  
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Inom fastighet Skällared 3:55 omhändertas dagvattnet från tak främst via stuprör som 

leder dagvattnet ner i gräsytor som översilas via gräsytor och grusytor ner mot havet. 

Figur 19 visar grusvägen som ytvattnet passerar innan det leds ner till havet. Figur 20 

visar gräsytor utanför fastigheten dit dagvatten leds.  

 

 

Figur 19. Grusväg närmast småbåtshamnen inom fastighet Skällared 3:55. 

 

Figur 20. Grusväg och gräsytor vid fastighet Skällared 3:55. 
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4 FÖRSLAG PÅ DAGVATTENHANTERING 

4.1 FÖRSLAG TILL DAGVATTENHANTERING  

Planområdet har delats upp i mindre delar för att lättare kunna följa lösningarna inom 

varje delområde. Område A, B och C från figur 11 benämns nedan som fastighet 

Skällared 3:55. 

4.1.1 FÖRSLAG TILL DAGVATTENHANTERING FÖR FASTIGHET SKÄLLARED 3:55 

För fastighet Skällared 3:55 kan ytvatten från takytor hanteras på ett konventionellt 

sätt där ytvattnet leds via stuprör vidare ner på marken eller under marken i ett 

ledningsnät. Fördröjning inom fastigheten är inte ett krav för planområdet vilket 

medför att ingen fördröjning behövs för fastigheten. För planområdet förespråkas att 

dagvatten leds direkt ner till havet utan fördröjning då ökning av flödet inom området 

inte är så stort. Om dagvattenledning anläggs inom planområdet ner till havet är det 

viktigt att nivån för utloppet utreds, då det finns stor risk för uppdämning om utloppet 

ligger för lågt.  

 

Det kan vara lämpligt att vid framtida höjdsättning av marken inom fastighet Skällared 

3:55 avleda dagvattnet ner till havet mot den sydöstra sidan av planområdet och inte 

som det leds idag enligt figur 11.  

 

Längs med den norra delen av planområdet avvattnas ett stort avrinningsområde ner 

mot havet, område D. När området byggs om är det lämpligt att bygga upp kantsten 

eller avvattningsstråk längs med A U Bååths väg för att säkerställa att ytvattnet inte 

tränger in mot den nya bebyggelsen inom fastighet Skällared 3:55.  

4.1.2 FÖRSLAG TILL DAGVATTENHANTERING FÖR GOTTSKÄRSVÄGEN   

Dagvattnet för Gottskärsvägen rinner ytledes längs med marken ner mot fastighet 3:24 

och ner mot havet i östra sidan. För att hantera dagvattnet inom detta område föreslås 

linjeavvattning längs med den västra sidan av vägen så att inte vattnet rinner in mot 

fastighet 3:24, se figur 21. Det är fördelaktigt att inte anlägga konventionella 

ledningssystem i detta område då det är stor risk för uppdämning om utloppet ligger 

för lågt. Dagvattnet bör därför släppas så högt upp som möjligt samt släppas så att det 

kan översilas ner mot havet.   

 

 

Figur 21. Förslag på placering av linjeavvattning för Gottskärsvägen. 
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Rinnvägarna vid Gottskärsvägen behöver studeras vidare vid markprojekteringen, detta 

för att förhindra att delar av vägen avvattnas ner mot parkeringsytan som kommer att 

ligga under befintlig mark.  

4.1.3 FÖRSLAG TILL DAGVATTENHANTERING FÖR TRIANGELFORMAD YTA. 

För att hantera dagvattnet inom den triangelformade ytan föreslås linjeavvattning längs 

med den södra delen, se figur 22. Linjeavvattningen föreslås för att skära av flödet mot 

fastighet 3:24. Linjeavvattningen kan anslutas till systemet längs med Gottskärsvägen 

och därmed ledas ner mot havet.  

 

 

Figur 22. Förslag för placering av linjeavvattning för ytan. 

4.1.4 FÖRSLAG TILL DAGVATTENHANTERING FÖR PARKERINGSYTAN UNDER FASTIGHET 

SKÄLLARED 3:55 

Parkeringsytan som planeras under fastighet Skällared 3:55 motsvarar en yta på ca 

3400 kvm. I dagvattenpolicyn för Kungsbacka kommun står inga riktlinjer för när 

oljeavskiljare är nödvändig. Enligt gammal praxis används oljeavskiljare när ytan 

överstiger 1250 kvm, det medför att bedömningen görs att det kommer behövas 

oljeavskiljare från parkeringsytan. Oljeavskiljare är effektiva på att avskilja olja men 

däremot inte när det gäller metaller vilket gör att anläggningen behöver kompletteras 

med till exempel filtrering, biologisk rening eller kemisk fällning.  

 

Parkeringen kommer att bli instängd då den ligger under marknivå, det medför att 

föroreningarna på ytorna inte kommer att sköljas bort med regn, utan föroreningarna 

kommer att komma ut till ledningssystemet när ytan spolas. Spolning sker inte 

regelbundet i parkeringsytor under mark vilket medför att höga halter av 

dagvattenföroreningar kommer att förekomma.  

 

Dagvattnet från parkeringen kommer att släppas till dagvattenrecipient, vilket medför 

att oljeavskiljare och kompletterande rening kommer att behövas. Reningsmetod 

behöver utredas vidare vid senare skede vid projektering av dagvattenanläggning.  
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4.2 DIMENSIONERINGSFÖRUTSÄTTNINGAR 

Rationella metoden enligt Svenskt Vatten P110 har använts för att beräkna 

dimensionerande flöden, se ekvation 1: 

 

𝑞𝑑 𝑑𝑖𝑚 = 𝐴 ∗ 𝜑 ∗ 𝑖(𝑡𝑟)  (1) 

 

där 

𝑞𝑑 𝑑𝑖𝑚 = Dimensionerande flöde, [l/s] 

A = Avrinningsområdets area, [ha] 

𝜑         = Avrinningskoefficient [-] 

𝑖(𝑡𝑟)    = Dimensionerande nederbördsintensitet, [l/s*ha] 

𝑡𝑟       = Regnets varaktighet 

 

Avrinningskoefficienter för olika ytor anges i P110. Intensiteten är en funktion av både 

återkomsttid och varaktighet. Återkomsttiden har i den här utredningen valts till 5 år 

för regn vid fylld ledning respektive 20 år med hänsyn till risken för uppdämning till 

marknivå enligt tabell 2.1 i P 110. Områdestypen är tät bostadsbebyggelse. Regnets 

varaktighet i beräkningarna för exploaterat område har valts till 10 minuter för korta 

regn samt 60 minuter för långvariga regn. Intensiteten beräknas enligt Dahlströms 

formel i Svenskt Vatten P104, se ekvation 2: 

 

𝑖Å = 190 ∗ √Å
3

∗
ln(𝑇𝑅)

𝑇𝑅
0,98 + 2                      (2) 

 

där 

𝑖Å = Regnintensitet, [l/s*ha] 

𝑇𝑅 = Regnvaraktighet, [minuter] 

Å = Återkomsttid 

 

För framtida scenarier multipliceras intensiteten med en klimatfaktor. Denna har valts 

till 1,25 i enlighet med P 110. 

 

Områdesfördelning för flödesberäkningarna finn i figur 23. Flödet för Gottskärsvägen 

och den triangelformade ytan har räknats separat. Område D är ett större 

avrinningsområde i norr som ligger på planområdet.  
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Figur 23. Uppdelning av planområdet för flödesberäkningarna. Område D tillkommer då det avvattnas 
genom planområdet.  

4.3 FLÖDE OCH MAGASINBERÄKNINGAR FÖR PLANOMRÅDET 

Flödena som genereras inom planområdet har delats upp i tre delar, flödena beräknas 

för fastigheten Skällared 3:55, Gottskärsvägen med parkeringsyta i söder samt 

triangelformad yta. Uppskattning av andelen hårdgjorda ytor finns presenterade i 

tabellerna. Område A, B och C utgör tillsammans ytan som benämns ”fastighet 

Skällared 3:55”.  

4.3.1 BEFINTLIGA OCH FRAMTIDA FLÖDEN FÖR FASTIGHET SKÄLLARED 3:55 

Inom fastighet Skällared 3:55 har befintliga flöden beräknats, se tabell 1 och tabell 2. 

Inom fastigheten har befintliga hårdgjorda ytor uppskattats till tak 0,17 ha, grusyta 

0,32 ha och grönyta 0,36 ha, enligt tabell 1. Vid en återkomsttid på 5 år erhålls, för 

kortvariga regn, ett flöde på 58 l/s och för ett långvarigt regn, ett flöde på 18 l/s.  

 

Tabell 1. Befintligt flöde för ett femårsregn för fastighet Skällared 3:55. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Tak 0.17 0.9 0.15 181 28 57 9 

Grusyta  0.32 0.4 0.13 181 23 57 7 

Grönyta 0.36 0.1 0.04 181 7 57 2 

Summa: 0.85  0.32  58  18 
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Vid en återkomsttid på 20 år fås befintligt flödet till 91 l/s för ett kortvarigt regn och 

28 l/s för ett långvarigt regn. Befintliga hårdgjorda ytor har uppskattats enligt tabell 2.  

 

Tabell 2. Befintligt flöde för ett tjugoårsregn för fastighet Skällared 3:55. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Tak 0.17 0.9 0.15 287 44 89 14 

Grusyta  0.32 0.4 0.13 287 37 89 11 

Grönyta 0.36 0.1 0.04 287 10 89 3 

Summa: 0.85  0.32  91  28 

 

Det framtida flödet vid ett femårsregn beräknas till 112 l/s för ett kortvarigt regn och 

35 l/s för långvarigt regn, enligt tabell 3. Framtida hårdgjorda ytor har uppskattats till 

tak 0,23 ha, grönyta 0,30 ha och asfalt 0,32, se tabell 3.     

 

Tabell 3. Framtida flöde för ett femårsregn för fastighet Skällared 3:55 med en klimatfaktor på 1,25. 

 
 
Det uppskattade framtida flödet för ett tjugoårsregn har beräknats till 177 l/s för ett 

långvarigt regn och 55 l/s för ett kortvarigt regn, se tabell 4. Andelen hårdgjorda ytor 

för beräkningen ses i tabell 4.  

 

Tabell 4. Framtida flöde för ett tjugoårsregn för fastighet Skällared 3:55 med en klimatfaktor på 1,25. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Tak 0.23 0.9 0.21 358 74 112 23 

Grönyta 0.30 0.1 0.03 358 11 112 3 

Asfalt 0.32 0.8 0.26 358 92 112 29 

Summa: 0.85  0.50  177  55 

 

4.3.2 BEFINTLIGA OCH FRAMTIDA FLÖDE FÖR GOTTSKÄRSVÄGEN 

Befintliga och framtida flöden för ett femårsregn och ett tjugoårsregn har beräknats 

för den del av Gottskärsvägen som befinner sig inom planområdet, parkeringsytan i 

den södra sidan av planområdet ingår i beräkningarna. Hela området är hårdgjort i 

form av asfalt.  

 

Befintligt flöde för ett femårsregn uppskattas till 29 l/s för ett kortvarigt regn och 9 l/s 

för ett långvarigt regn, se tabell 5. Befintligt hårdgjord yta uppskattas till 0,2 ha asfalt.  

 

 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Tak 0.23 0.9 0.21 227 47 71 15 

Grönyta 0.30 0.1 0.03 227 7 71 2 

Asfalt 0.32 0.8 0.26 227 58 71 18 

Summa: 0.85  0.50  112  35 
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Tabell 5. Befintligt flöde för ett femårsregn för Gottskärsvägen. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Asfalt 0.2 0.8 0.16 181 29 57 9 

 

Befintligt flöde för ett 20-årsregn uppskattas till 46 l/s för ett kortvarigt regn och 14 

l/s för ett långvarigt regn, se tabell 6. Andelen hårdgjord yta anges i tabell 6. 

 

Tabell 6. Befintligt flöde för ett tjugoårsregn för Gottskärsvägen. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Asfalt 0.2 0.8 0.16 287 46 89 14 

 
Efter exploatering antas att marken fortfarande är asfalt i området och därför görs 

beräkningen med en klimatfaktor på 1,25 enligt P 110. Framtida flödet uppskattas för 

ett 5-årsregn, för ett kortvarigt regn till 36 l/s och 11 l/s för ett långvarigt regn, se 

tabell 7.  

 
Tabell 7. Framtida flöde för ett femårsregn för Gottskärsvägen med en klimatfaktor på 1,25. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Asfalt 0.2 0.8 0.16 227 36 71 11 

 
För ett framtida 20-årsregn uppskattas flödet till 57 l/s för ett kortvarigt regn och 18 

l/s för ett långvarigt regn, se tabell 8. 

 

Tabell 8. Framtida flöde för ett tjugoårsregn för Gottskärsvägen med en klimatfaktor på 1,25. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Asfalt 0.2 0.8 0.16 358 57 112 18 

4.3.3 BEFINTLIGA OCH FRAMTIDA FLÖDE FÖR TRIANGELFORMAD YTA 

För den triangelformade ytan kan man bortse från det lilla gröna området som finns i 

mitten då flödet som genereras från den ytan blir försumbar i flödesberäkningarna. 

Inom området finns idag även en liten parkering med grus, denna yta har antagits till 

asfalt då ytan är så liten.  

 

Befintliga och framtida flöden har beräknats för den triangelformade ytan som ligger 

på den västra sidan av planområdet.  

 

Vid ett femårsregn uppskattas befintliga flödet till 15 l/s för ett kortvarigt regn och 5 

l/s för ett långvarigt regn, se tabell 9. 

 

Tabell 9. Befintligt flöde för ett femårsregn för triangelformad yta. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Asfalt 0.1 0.8 0.08 181 15 57 5 
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För ett befintligt tjugoårsregn uppskattas flödet till 23 l/s för ett kortvarigt regn och 7 

l/ s för ett långvarigt regn, se tabell 10. 

 
Tabell 10. Befintligt flöde för ett tjugoårsregn för triangelformad yta. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Asfalt 0.1 0.8 0.08 287 23 89 7 

 
För ett framtida femårsregn uppskattas flödet till 18 l/s för ett kortvarigt regn och 6 

l/s för ett långvarigt regn, se tabell 11.  

 

Tabell 11. Framtida flöde för ett femårsregn för triangelformad yta med en klimatfaktor på 1,25. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Asfalt 0.1 0.8 0.08 227 18 71 6 

 

Det framtida flödet för ett tjugoårsregn uppskattas öka till 29 l/s för kortvariga regn 

och till 9 l/s för långvariga regn, se tabell 12.  

 

Tabell 12. Framtida flöde för ett tjugoårsregn för triangelformad yta med en klimatfaktor på 1,25. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Asfalt 0.1 0.8 0.08 358 29 112 9 

 

4.3.4 BEFINTLIGA OCH FRAMTIDA FLÖDEN FÖR OMRÅDE D 

Område D avvattnas längs med den norra sidan av fastighet Skällared 3:55. Området 

klassas som villor <1000 m
3

 i P110 enligt sida 68, området anses vara relativt flackt 

vilket ger en avrinningskoefficient på 0,35.  

 

Befintliga och framtida flöden har beräknats för ett femårsregn, tjugoårsregn och ett 

hundraårsregn.  

 

Vid ett befintligt femårsregn uppskattas flödet till 349 l/s för kortvariga regn och 110 

l/s för ett långvarigt regn, se tabell 13.  

 

Tabell 13. Befintligt flöde för område D vid ett femårsregn.   

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Villor 

<1000 m
3

 

5.5 0.35 1.93 181 349 57 110 

 

Befintligt flöde för ett tjugoårsregn uppskattas till 552 l/s för ett kortvarigt regn och 

172 l(s för ett långvarigt regn, se tabell 14.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Uppdrag: 294640, Dagvattenutredning Skällared 3:55, ramavtal 14/125-2 2019-10-10 

Beställare: Kungsbacka kommun Slutrapport 

 

O:\GBG\294640\01_Tyréns uppdrag\016_Kvalitet och miljö\Dagvattenutredning Skällared_Slutredovisning_20191010.docx 

29(39) 

Tabell 14. Befintligt flöde för område D vid ett tjugoårsregn. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Villor 

<1000 m
3

 

5.5 0.35 1.93 287 552 89 172 

 

Befintligt flöde vid ett hundraårsregn uppskattas flödet till 941 l/s vid kortvariga regn 

och 292 l/s för långvariga regn, se tabell 15.  

 

Tabell 15. Befintligt flöde för område D vid ett hundraårsregn. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Villor 

<1000 m
3

 

5.5 0.35 1.93 489 941 152 292 

 

För ett framtida femårsregn uppskattas flödet till 436 l/s för ett kortvarigt regn och 

137 l/s för ett långvarigt regn, se tabell 16.  

 

Tabell 16. Framtida flöde för område D vid ett femårsregn. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Villor 

<1000 m
3

 

5.5 0.35 1.93 227 436 71 137 

 

För ett framtida tjugoårsregn uppskattas flödet till 690 l/s för ett kortvarigt regn och 

215 l/s för ett långvarigt regn, se tabell 17.  

 

Tabell 17. Framtida flöde för område D vid ett tjugoårsregn. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Villor 

<1000 m
3

 

5.5 0.35 1.93 358 690 112 215 

 

För ett framtida hundraårsregn uppskattas flödet till 1176 l/s för ett kortvarigt regn 

och 365 l/s för ett långvarigt regn, se tabell 18.  

 

Tabell 18. Framtida flöde för område D vid ett hundraårsregn. 

Yta A 

[ha] 

𝜑 Ared 

[ha] 

i(10) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

i(60) 

[l/s*ha] 

Qdim 

[l/s] 

Villor 

<1000 m
3

 

5.5 0.35 1.93 611 1176 189 365 
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4.4 INFORMATION OM FÖRESLAGNA DAGVATTENLÖSNINGAR 

4.4.1 ÖPPNA AVVATTNINGSSTRÅK  

Avvattningsstråk är ämnade att avleda vatten som inte infiltrerar. Med öppna 

avvattningsstråk avses breda stråk som avleder vatten inom ett avrinningsområde och 

smala stråk i anslutning till en eller flera fastigheter. Avvattningsstråken både fördröjer 

och renar dagvatten. Stråken kan kompletteras med ett dräneringsstråk av makadam 

med dräneringsrör i botten.  

 

Avvattningsstråket kan anläggas med flacka slänter, vilket kallas för svackdiken. 

Svackdiken är gynnsamma, då stora mängder vatten kan avledas vid låga djup. 

Dagvattenrening kan göras med hjälp av lämplig vegetation. Exempel på 

avvattningsstråk kan ses i Figur 24. 

 

        
Figur 24. Inspirationsbilder på avvattningsstråk från Slottsskogen i Göteborg  

4.1 TAKAVVATTNING 

Takdagvatten leds bort från huskroppar med tät ränna och 

tillåts sedan infiltrera i och magasineras i makadamstråk 

utmed gator eller makadammagasin under mark, se figur 

25. 

 

 

 

 

 

Figur 25. Exempel på tät ränna som leder takvatten till makadammagasin. (källa: NSVA.se) 
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4.2 RINNVÄGAR VID KRAFTIGA REGN 

Vid större regn än de dimensionerande kommer dagvattensystemet bli överbelastat 

vilket kan leda till besvärliga och kostsamma översvämningar. Det är därför viktigt att 

bebyggelsen inte placeras i naturliga avrinningsstråk och att sekundära rinnvägar 

skapas vid markprojekteringen.  

 

4.3 FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR ÖVERSVÄMNINGSANALYS 

SMHI har genomfört en studie där extremvattenstånd har undersökts på ett antal 

platser i Sverige. Vattenstånd utanför Kungsbackafjorden har tagits fram i rapporten 

och visas i figur 26. Havsnivåerna ”skattat värde år 2100” har använts i SCALGO för att 

se vilka områden som kommer att befinna sig under havsvatten.  

 

 

Figur 26. Tabell med nivåer för uppskattade havsnivåer år 2100 vid olika återkomsttid samt högst 
beräknade havsvattenstånd.  

4.3.1 ÖVERSVÄMNINGSRISK ÅR 2100 VID ÅTERKOMSSTID 100 ÅR 

Vid 100 års återkomsttid år 2100 förväntas havsnivån ligga på ett skattat värde på 205 

cm. Figur 27 visar de områden som förväntas ligga under havsvatten vid ett sådant 

vattenstånd.  

 

Områdena inom planen som kommer att drabbas är främst de ytor som ligger i öst 

mot havet. Parkeringsytorna i den södra sidan av planområdet kommer att ligga under 

havsvatten samt de östra delarna av fastighet Skällared 3:55. Marken kring 

parkeringsplatsen ligger på ca 1,9 vilket medför att det handlar om ett vattendjup på 

ca 15 cm. Vid östra sidan av fastighet Skällared 3:55 ligger marknivån på ca 1,8 vilket 

medför att vattennivån ligger på ca 25 cm över markytan. 
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Figur 27. Beräknad havsvattenstånd år 2100 vid en återkomsttid på 100 med en nivå på 205 cm (källa: 
SCALGO live) 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

Uppdrag: 294640, Dagvattenutredning Skällared 3:55, ramavtal 14/125-2 2019-10-10 

Beställare: Kungsbacka kommun Slutrapport 

 

O:\GBG\294640\01_Tyréns uppdrag\016_Kvalitet och miljö\Dagvattenutredning Skällared_Slutredovisning_20191010.docx 

33(39) 

4.3.2 ÖVERSVÄMNINGSRISK ÅR 2100 VID ÅTERKOMSSTID 200 ÅR 

Vid en återkomsttid på 200 år beräknas nivån för havsvattnet till ca 212 cm. Figur 28 

visar vilka områden som kommer att vara under vatten vid detta scenario. 

 

 

Figur 28.Beräknad havsvattenstånd år 2100 vid en återkomsttid på 200 med en nivå på 212 cm (källa: 

SCALGO live). 
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4.3.3 ÖVERSVÄMNINGSRISK VID HÖGSTA HAVSVATTENSTÅND ÅR 2100 

Högsta havsvattenstånd för 2100 är beräknad till 269 cm. Figur 29 visar de områden 

som kommer ligga under havsnivån när högvattenstånd inträffar. Vattennivåerna som 

täcker planområdet kommer att variera i djup mellan 80 – 90 cm.   

 

 

Figur 29. Beräknad högsta havsvattenstånd på nivå 259 cm år 2100 (källa: SCALGO live). 
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5 FÖRORENINGAR I DAGVATTEN 

StormTac modelleringar har gjorts för att uppskatta de förväntade 

föroreningsbelastningarna i dagvattnet. StormTac tar enbart hänsyn till storleken på 

ytan som används och vilken typ av yta det är, tex om ytan är en parkering eller 

gräsyta. I StormTac beräknas dagvattnets halter och mängder av näringsämnen och 

föroreningar utifrån en databas (http://www.stormtac.com/?page_id=143) där resultat 

från mätvärden som baseras på långvarig flödesproportionell provtagning har använts.  

 

I tabellerna nedan presenteras resultaten från föroreningsberäkningarna i StormTac. 

De blåa fälten är Göteborg stads riktvärden för föroreningshalterna i dagvatten för 

respektive ämne. De grönmarkerade fälten är halter som understiger de 

rekommenderade riktvärdena. De rödmarkerade fälten är ämnen som överstiger de 

rekommenderade riktvärdena.  

5.1.1 DAGVATTENFÖRORENINGAR FÖR FASTIGHET SKÄLLARED 3:55 

För fastighet Skällared 3:55 har förväntade ytvattenföroreningar beräknats före 

exploatering och efter exploatering, se tabell 19. Innan exploatering förväntas 

kadmium och fosfor överstiga de rekommenderade riktvärdena. Efter exploatering 

förväntas koppar, fosfor och kväve överstiga de rekommenderade riktvärdena.  

 

Fosfor och kväve är svåra ämnen att rena från dagvatten och detta behöver göras med 

speciella dagvattenanläggningar. För detta planområde är det inte kostnadseffektivt att 

kräva rening av kväve och fosfor från dagvattenanläggningar. Kopparhalterna kan 

minskas vid ett medvetet val av byggmaterial. Värdena från StormTac är 

schablonvärden som ger en uppskattning om vad som skulle kunna förväntas inom 

området. Bedömningen som görs är att det inte behövs dagvattenanläggningar som 

renar ytvattnet från fastighet Skällared 3:55. 

 

Tabell 19. Beräknade halter för ytvattenföroreningar före och efter exploatering inom fastighet Skällared 

3:55.  

  
Riktvärden 
(Göteborg) 

Före 
exploatering 

Efter 
exploatering 

Cr (µg/l) 15 2,6 5 

Cd (µg/l) 0,4 0,42 0,39 

Pb (µg/l) 14 2,8 2,7 

Cu (µg/l) 10 9 15 

Zn (µg/l) 30 24 22 

Ni (µg/l) 40 2,6 3,6 

Hg (µg/l) 0,05 0,0084 0,028 

        

Olja (µg/l) 1000 69 420 

BaP (µg/l) 0,05 0,0066 0,016 

P (µg/l) 50 120 110 

N (µg/l) 1250 1200 1500 

SS (µg/l) 25 000 23 000 14 000 

http://www.stormtac.com/?page_id=143
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5.1.2 DAGVATTENFÖRORENINGAR FÖR GOTTSKÄRSVÄGEN 

Föroreningshalter har enbart beräknats före ombyggnad utan rening för dagvatten. 

Ytan har valts till asfalt. Gottskärsvägen kommer att behöva asfalteras om och några 

mindre förändringar kommer att behöva göras. För att räkna fram föroreningshalten 

för vägen har det antagits ett fordonsflöde på 1700 fordon/dygn. För att ta fram 

föroreningshalter efter ombyggnad behövs en uppskattning på vad det framtida 

fordonsflödet kommer att bli, detta har inte gjorts i rapporten.  

 

Tabell 20 visar föroreningshalter innan ombyggnad. Koppar, kvicksilver, fosfor, kväve 

och suspenderat material förväntas ligga över de rekommenderade riktvärdena från 

Göteborg stad. Om trafikbelastningen inte stiger så kan man anta att det efter 

byggnation blir samma föroreningsbelastning som idag. För att förbättra kvalitén i 

ytvatten skulle ett dike kunna anläggas för rening, eller en översilningsyta, däremot 

kommer inte kväve eller fosfor att renas i någon större utsträckning.   

 

Tabell 20. Beräknade halter för ytvattenföroreningar före ombyggnad av Gottskärsvägen.  

  Riktvärden (Göteborg) Före ombyggnad 

Cr (µg/l) 15 7,4 

Cd (µg/l) 0,4 0,26 

Pb (µg/l) 14 4,1 

Cu (µg/l) 10 22 

Zn (µg/l) 30 26 

Ni (µg/l) 40 5,8 

Hg (µg/l) 0,05 0,078 

      

Olja (µg/l) 1000 760 

BaP (µg/l) 0,05 0,012 

P (µg/l) 50 140 

N (µg/l) 1250 2000 

SS (µg/l) 25 000 73 000 
 

5.1.3 DAGVATTENFÖRORENINGAR FÖR TRIANGELFORMAD YTA 

Föroreningshalter för den triangelformade ytan har beräknats innan ombyggnad. 

Största delen består av asfalt och en grusyta som används som parkering. 

Föroreningarna presenteras i tabell 21.  

 

Föroreningshalterna som enligt beräkningar överstiger de rekommenderade 

riktvärdena är koppar, fosfor och kväve. Fosfor, kväve och koppar är svåra att rena i 

vanliga dagvattenanläggningar. Om belastningen på ytan inte ökar nämnvärt utifrån 

dagen utgångspunkt så behövs det inga dagvattenanläggningar för reningens skull i 

denna yta.  
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Tabell 21. Beräknade halter för ytvattenföroreningar före ombyggnad av Triangelformad yta.  

  Riktvärden (Göteborg) Triangelformad yta 

Cr (µg/l) 15 6,5 

Cd (µg/l) 0,4 0,25 

Pb (µg/l) 14 2,8 

Cu (µg/l) 10 20 

Zn (µg/l) 30 19 

Ni (µg/l) 40 3,7 

Hg (µg/l) 0,05 0,046 

      

Olja (µg/l) 1000 720 

BaP (µg/l) 0,05 0,022 

P (µg/l) 50 80 

N (µg/l) 1250 1700 

SS (µg/l) 25 000 6 900 
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6 KOSTNADSUPPSKATTNING 

Det är svårt att göra en tillförlitlig kostnadsuppskattning utan att utformningen för 

planområdet är klar, då de dagvattenlösningar som föreslås idag är generella. Det 

föreslås därför att det kompletteras med kostnadsuppskattning när utformningen för 

planområdet är klar.  

7 SLUTSATSER 

Idag finns inga dagvattenanläggningar inom planområdet. Inga avskärande diken utan 

vattnet leds ytledes till havet. Fastighet Skällared 3:55 avvattnas både åt väst och öst 

och mot fastigheten avvattnas ett stort avrinningsområde på ca 5,5 ha. Gestaltningen 

och utformningen av planområdet kommer att spela stor roll för hur dagvattnet 

hanteras inom planområdet, speciellt dagvattnet som kommer från avrinningsområdet 

i norr, område D. Vid projektering är det viktigt att inga barriärer skapas för ytvattnet 

som kommer från område D och rinner mot havet. Det kan dock vara lämpligt att hålla 

dagvattnet ute från fastighet Skällared 3:55, detta kan göras med hjälp av kantsten 

eller diken.  

 

För hantering av dagvatten föreslås att dagvattnet inom kvartersmark leds ner i havet 

utan rening eller fördröjning. Föroreningshalterna är inte höga och de halter som 

överskrider riktvärdena är extremt svåra att avskilja från dagvattnet via konventionella 

metoder.  

 

Avvattningen från parkeringsytan under innergården kommer att behöva ledas till 

oljeavskiljare innan det leds vidare till dagvattenrecipienten. I rapporten förespråkas 

att oljeavskiljare kompletteras med ytterligare ett reningssteg för dagvatten, då ytan 

inte kommer att spolas lika ofta som det regnar och därför kommer att ha mycket 

högre halter av föroreningar speciellt metallföreningar som inte avskiljs i en 

oljeavskiljare.  

 

Dagvattnet från Gottskärsvägen föreslås ledas till havet via linjeavvattning och 

översilning via gräsyta ner mot havet. Dagvattnet avvattnas via linjeavvattning för att 

avskära dagvattnet från att rinna ner mot fastighet 3:24. Föroreningshalterna inom 

området är relativt höga för några ämnen däremot är det svårt att avskilja dessa, det 

skulle vara möjligt att eventuellt anlägga en översilningsyta eller ett dike. Om trafiken i 

området ökar kommer det att bli nödvändigt att se över rening av dagvattnet för ytan.  

 

Dagvattnet från den triangelformade ytan föreslås ledas via linjeavvattning ner mot 

havet för att inte belasta befintlig fastighet. För ytan behövs ingen dagvattenrening och 

fördröjning.  
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8 FORTSATT ARBETE 

- Dagvattenutredningen måste uppdateras med de senaste lägena för 

byggnaderna inom planområdet. Om storlek på ytorna har förändrats så 

behöver flöden och föroreningar räknas om.  

- Kostnadsuppskattningar kan göras när det finns fler detaljer kring 

situationsplanen för fastighet Skällared 3:55 och dagvattenlösningar har tagits 

fram.   

- Utreda föroreningshalter för parkeringsytan under innergården. Detta görs när 

fler detaljer finns kring ytans utformning.  

- Rinnvägarna vid Gottskärsvägen behöver studeras vidare vid 

markprojekteringen, detta för att förhindra att delar av vägen avvattnas ner mot 

parkeringsytan som kommer att ligga under befintlig mark.  

- Höjdsättningen inom fastighet Skällared 3:55 (område A,B,C figur 11) behöver 

ses över och höjdsättas så att marken inom området ligger ovanför befintlig 

mark.  

- Avrinningsvägar från område D måste säkerställas så att man inte skapar 

instängda områden där dagvatten samlas.  
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